- 1 -

重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室
关于成立重庆市护士规范化培训

专家委员会的通知

各护士规范化培训基地：

为进一步加强我市护士规范化培训工作，推进各基地高质量

发展，经研究，决定成立重庆市护士规范化培训专家委员会，充

分发挥专家专业优势，为各护培基地提供技术支撑。现将《重庆

市护士规范化培训专家委员会成员名单》《重庆市护士规范化培

训专家委员会职责》印发给你们：

附件：1．重庆市护士规范化培训专家委员会成员名单

2．重庆市护士规范化培训专家委员会职责

重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室

2021 年 12 月 20 日

- 2 -

附件 1

重庆市护士规范化培训专家委员会成员名单

一、主任委员

赵庆华 重庆医科大学附属第一医院护理部主任

二、副主任委员

牟绍玉 重庆医科大学护理学院副院长

甘秀妮 重庆医科大学附属第二医院护理部主任

郑显兰 重庆医科大学附属儿童医院护理部主任

陈守会 重庆医科大学附属口腔医院护理部主任

褚玲玲 陆军军医大学第二附属医院护理部主任

官 莉 重庆市人民医院护理部主任

余友霞 重庆市妇幼保健院护理部主任

董 荔 重庆市急救医疗中心临床技能培训中心主任

三、特聘专家

张晓静 北京协和医院原护理部副主任

霍春暖 解放军总医院护理质量督导

张洪君 北京大学第三医院原护理部主任

龚 姝 四川大学华西医院护理部副主任

李俊英 四川大学华西医院肿瘤科护士长

刘 帆 四川大学华西口腔医院护理部主任

- 3 -

温贤秀 四川省人民医院护理部主任

肖静蓉 四川省人民医院护理部副主任

四、委员

张云美 重庆医科大学护理学院实验教学中心主任

罗 凤 重庆医科大学附属第一医院乳腺外科护士长

罗 玲 重庆医科大学附属第二医院护理部副主任

蒋小平 重庆医科大学附属儿童医院护理部干事

杨 冰 重庆医科大学附属口腔医院护理部副教授

吴晓英 重庆医科大学附属永川医院感染控制科科长

罗 羽 陆军军医大学护理学院院长

廖建梅 陆军军医大学第一附属医院总护士长

孙 溦 陆军军医大学第一附属医院临床护理学教研室主任

陈 萍 陆军军医大学第二附属医院肿瘤科护士长

何 静 陆军军医大学第二附属医院护理处总护士长

黄志玉 陆军特色医学中心总护士长

李 雪 陆军特色医学中心放射科护士长

杨小利 武警重庆总队医院重症医学科护士长

吕艳冰 中国人民解放军陆军第九五八医院肝胆外科护士长

方 利 重庆市人民医院耳鼻喉科护士长

唐万珍 重庆医药高等专科学校护理学院院长

皮远萍 重庆大学附属肿瘤医院学科带头人

张照莉 重庆大学附属肿瘤医院护理部主任

- 4 -

杨光静 重庆市中医院护理部主任

张 超 重庆市中医院主任护师

杨 娟 重庆市妇幼保健院护理部副主任

林玉筠 重庆市第五人民医院护理部主任

陈 莉 重庆市第九人民医院护理部主任

万荣珍 重庆市第九人民医院感染科护士长

魏章英 重庆大学附属三峡医院护理部副主任

冉玉平 黔江中心医院护理部主任

黎 蓉 黔江中心医院麻醉手术科护士长

杨美华 涪陵中心医院护理教研室副主任

罗 晓 涪陵中心医院医院党委委员工会主席

付显芬 长寿区人民医院副院长

郑惠渊 江津中心医院护理部外科科护士长

高 红 南川区人民医院内科片区科护士长

王呎方 綦江区人民医院副院长

李共梅 綦江区人民医院护理部主任

夏玉兰 大足区人民医院质控科护士长

刘光碧 璧山区人民医院护理护理教研室主任

谭小红 开州区人民医院副院长

付荣娟 垫江县人民医院护理部主任

专家委员会委员任期五年，下设秘书处，设在市护培事务办，

负责日常工作。

- 5 -

附件 2

重庆市护士规范化培训专家委员会职责

一、负责拟定护士规范化培训相关制度、标准；

二、参与培训基地评审及业务指导；

三、参与护士规范化培训理论和操作考核大纲制定及题库建

设；

四、参加护士规范化培训基地质量督导，指导各基地教学培

训工作；

五、参与护士规范化培训考核评价，反馈及督促质量改进；

六、承担护士规范化培训结业考核相关工作;

七、完成护士规范化培训事务办交办的其他工作。